ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
08.02.2018

            №1
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Шеина Л.Н.
Реченко О.А.
Лаврикова М.А.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- главный специалист отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

Сучков А.А.     - представитель местной Нижневартовской общественной          организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».
Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Бураков Иван Владимирович.
2. ИП Васько Елена Леонидовна.

3. ООО "СПК-ПринтЭкспресс".

4. ООО "ЛМКстрой".
5. ЗАО "КапРемСервис".
6. АО "ЗСМ".
7. ООО "СеверТрансКом".

8. Анцибор Олег Станиславович.
9. Анцибор Игорь Станиславович.
10. ООО "Фигаро".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. ИП Васько Елену Леонидовну.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 25.03.2013 №137-АЗ, от 25.03.2013 №138-АЗ составила 225 319,09 руб., в том числе пени 3 589,01 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате за землю в размере 15 769,70 руб. в срок до 16.02.2018, оставшуюся задолженность в размере 209 549,39 руб. в срок до 27.04.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 16.02.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Директора ООО "СПК-ПринтЭкспресс" – Чернодарова Александра Николаевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.12.2000      №694-АЗ составила 276 208,93 руб., в том числе пени 10 559,68 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Обязательств по оплате задолженности руководителем не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. Направить                     в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Представителя ООО "ЛМКстрой" – Юркевич Олесю Ивановну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.12.2012      №398-АЗ составила 294 761,89 руб., в том числе пени 6 501,47 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате               за землю в размере 150 000,00 руб. в срок до 27.02.2018, оставшуюся задолженность в размере 144 761,89 руб. в срок до 10.04.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 27.02.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Представителя ЗАО "КапРемСервис" – Шапкину Елену Александровну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.04.2016      №105-АЗ составила 662 229,17 руб., в том числе пени 20 267,59 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 319 965,97 руб.
Арендатором дано обещание оплатить оставшуюся задолженность                             в размере 342 263,20 руб. в срок до 14.02.2018 года, а так же до комиссии доведена информация о том, что в связи с продажей объекта недвижимости документы по передаче прав и обязанностей по договору аренды земельного участка от 25.04.2016 №105-АЗ сданы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 14.02.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. Финансового директора АО "ЗСМ" – Литвинову Ирину Евгеньевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.04.2016 №81-АЗ, от 11.01.2005 №15-АЗ, от 26.09.2013 №369-АЗ составила 4 954 415,60 руб., в том числе пени 400 936,66 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Обязательств по оплате задолженности руководителем не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. Направить                     в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Бураков Иван Владимирович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.03.2015      №104-АЗ составила 118 022,78 руб., в том числе пени 5 996,59 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. ООО "СеверТрансКом".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.02.2014 №12-АЗ, от 28.01.2014 №13-АЗ, от 30.01.2014 №9-АЗ составила 185 772,56 руб.,               в том числе пени 6 204,59 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Анцибор Олег Станиславович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 26.06.2014      №344-АЗ составила 21 330,48 руб., в том числе пени 479,24 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Анцибор Игорь Станиславович.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.02.2014      №4-АЗ, от 26.04.2016 №106-АЗ, от 22.05.2014 №234-АЗ составила 42 984,65 руб., в том числе пени 955,11 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. ООО "Фигаро".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 31.07.2017      №85-АЗ составила 233 974,61 руб., в том числе пени 3 249,39 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 233 974,61 руб.

Председатель

  Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

  Дзеган О.Г.